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1. General Tutorial English の概要

『議論のできる英語力』の
習得を最終目標に開発

現在、早稲田大学では年間約6,000人
の学生が単位認定の正規科目として
受講中
※2021年4月にカリキュラム改定がされ、現
在の科目名は「Tutorial English」です。

チューター（講師）と
受講生4名の少人数クラス

実践的な英語コミュニケーション
能力を高める

『話す』『聞く』を中心に
４技能を効果的に融合 早稲田大学オリジナルプログラム
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2. General Tutorial English の特長

英語力に合わせて無理なく
受講できるレベル設定

Beginners・初級・準中級・中級・準上
級・上級・上級プラスの７レベル設定。

全て英語で行われる
徹底した少人数レッスン

• チューター（講師）と受講生4名の少人
数クラスで実践的なレッスンを行う。

• 授業はオールイングリッシュ。

20回の授業を訓練された
２人のチューターが担当

• 英語ネイティブまたは海外経験豊富な
日本人チューター(講師)が授業を担当。

• 2人のチューターが授業を10回ずつ
担当することで、異なる英語や文化に
触れる機会を増やします。※回数はカ
スタマイズ可能です。

短期間で実力上昇 学習効果はWeb英語試験「WeTEC」ス
コアアップ等で実証済み。
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3. レッスン構成
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WeTEC受験
（オンラインテスト）

レベル･クラス
分け

受講準備

Step1

予習、
Preparation

レッスン
（90分）

レッスン評価、
Lesson Review 

Taskの確認

復習、
Lesson Review 

Taskの提出

 チューターが各レッスンで受講生のパフォーマンスを評価

1日 90分 2コマ × 10日間＝合計30時間、20コマ

レッスン

Step2

WeTEC受験
(成果測定）

総合評価
受領評 価

Step3
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予習：Preparation 
（1レッスン15分～20分）

復習：Lesson Review Task 
（1レッスン15分～20分）

WeTEC受験 2回
（各60分） ※受講前、受講後

Lesson Review Task サンプル

4. レッスン以外の学習内容
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授業を含めた総学習時間

40時間～
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∎英語表現を一方通行で講義するのではなく、受講者の英語力を向上させる
ためのファシリテーター役となる

∎弊社が採用厳選し直接雇用した英語母語話者・非英語母語話者

∎チューターは以下を実施
 目標表現の提示、受講生の疑問への解説
 受講者の学習意欲の促進
 受講者同士のコミュニケーションの促進
 受講者の英語運用能力の評価
 受講者へのフィードバック

5. チューター（講師）の役割
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∎WeTEC
早稲田大学が独自で行っているwebテスト。インターネットで受験する
ため、場所を選ばず受験可能。またテスト後すぐに結果が判明。
早稲田大学のTutorial Englishの測定に使用。また複数の学部にて、英語授
業のプレースメントテストとして使用

 出題分野
①語彙の知識
②表現の知識
③リスニング大意把握
④ディクテーション

 試験時間 約60分

6. WeTEC（オンラインテスト）について
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WeTEC サンプル
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7. 研修報告書

∎本研修終了後、研修報告書を作成します。

 報告内容：
WeTEC受験結果（事前測定、成果測定の結果）
レッスン中のCan-Do 評価一覧
Final Review Sheet
（担当チューター2人から受講者へのフィードバック）

 納品時期： 終了後1か月
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∎WeTEC（オンラインテスト）の結果に基づき受講レベルを決定

8. 各種英語のスコアとレベルの対比表
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レベル WeTEC TOEIC TOEFL-
iBT 特にお勧めの対象者

Beginners 354 未満 280 未満 29 未満 英語を勉強するために必要なコミュニケーション能力を身につける

初級(Basic) 354以上
524未満

280以上
470未満

29以上
48未満

基本的な口語表現を学習し、日常生活に必要なコミュニケーション
能力を身につける

準中級
(Pre-intermediate)

524以上
595未満

470以上
550未満

48以上
57未満

幅広い基本的な口語表現を学習し、日常生活に必要なコミュニケー
ション能力をさらに向上させる

中級
(Intermediate)

595以上
648未満

550以上
610未満

57以上
64未満

具体的および抽象的な話題に対応できる口語表現を学習し、実用的
なコミュニケーション能力を身につける

準上級
(Pre-advanced)

648以上
755未満

610以上
730未満

64以上
80未満

様々な目的に応じた柔軟で効果的な口語表現を学習し、複雑な話題
に的確に対応できるコミュニケーション能力を身につける

上級
(Advanced)

755以上
800未満

730以上
820未満

80以上
90未満

英語を自由に使いこなすための口語表現を学習し、非常に流暢かつ
正確に自分自身を表現できるコミュニケーション能力を身につける

上級プラス
(Advanced Plus) 800以上 820以上 90以上 様々な場面に対応できる英語表現を使って、非常に流暢かつ正確に

自分自身を表現できるコミュニケーション能力を身に付ける
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∎インターネット環境

 WeTEC（事前測定・成果測定）を受験する端末
 チューター評価コメントを確認し、復習課題を提出する端末

 対面授業の場合
小教室・ホワイトボード

 オンライン授業の場合
オンライン授業を受講する端末

9. 研修に必要な環境
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10. 研修までのスケジュール
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開講2～3
か月前

開講1ヵ月
前

開講2週間
前 受講期間 受講終了後

お打ち合わせ・プログラム
の仕様決定
WeTEC事前測定
（プレースメントテスト）

研修クラスの発表

オリエンテーション

研修実施

WeTEC成果測定

研修レポートの納品
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11. 研修費用（概算）
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項目 概算費用
（消費税込） 記事

General Tutorial English
（対面 / オンライン授業）

1クラス
500,000円

1クラス 定員4名
（20回授業・Web試験・
テキストを含む）

※実費経費不含

※履修者個人PC・インターネット費用は自己負担とさせていただきます。
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お問合せ先

株式会社早稲田大学アカデミックソリューション
マーケティング室

E-mail : info-marketing@w-as.jp
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