グローバルに活躍するための実践英語 General Tutorial English

株式会社 早稲田大学アカデミックソリューション



2022年3月

目次



- 1. General Tutorial Englishの概要
- 2. General Tutorial Englishの特長
- 3. レッスン構成
- 4. レッスン以外の学習内容
- 5. チューター(講師)の役割
- 6. WeTEC(オンラインテスト)について
- 7. 研修報告書
- 8. 各種英語のスコアとレベルの対比表
- 9. 研修に必要な環境
- 10. 研修までのスケジュール
- 11. 研修費用
- 12. 問い合わせ先



1. General Tutorial English の概要



チューター (講師) と **受講生4名の少人数クラス**

『話す』『聞く』を中心に 4 技能を効果的に融合

『議論のできる英語力』の 習得を最終目標に開発



実践的な英語コミュニケーション 能力を高める

早稲田大学オリジナルプログラム

現在、早稲田大学では年間約6,000人 の学生が**単位認定の正規科目**として 受講中

※2021年4月にカリキュラム改定がされ、現在の科目名は「Tutorial English」です。

2. General Tutorial English の特長



Academic Solutions

全て英語で行われる 徹底した少人数レッスン チューター(講師)と受講生4名の少人 数クラスで実践的なレッスンを行う。

• 授業はオールイングリッシュ。

20回の授業を訓練された 2人のチューターが担当

- 英語ネイティブまたは海外経験豊富な 日本人チューター(講師)が授業を担当。
- **2人のチューター**が授業を10回ずつ 担当することで、異なる英語や文化に 触れる機会を増やします。※回数はカ スタマイズ可能です。

英語力に合わせて無理なく 受講できるレベル設定 Beginners・初級・準中級・中級・準上級・上級・上級プラスの**7レベル設定**。

短期間で実力上昇

学習効果はWeb英語試験「WeTEC」スコアアップ等で実証済み。

3. レッスン構成



Step1

受講準備

WeTEC受験 (オンラインテスト) レベル・クラス 分け

● チューターが各レッスンで受講生のパフォーマンスを評価

Step2

レッスン

予習、 Preparation レッスン (90分) レッスン評価、 Lesson Review Taskの確認 復習、 Lesson Review Taskの提出

1日 90分 2コマ × 10日間 = 合計30時間、20コマ





4. レッスン以外の学習内容



予習: Preparation (1レッスン15分~20分)

復習:Lesson Review Task (1レッスン15分~20分)

WeTEC受験 2回 (各60分)※受講前、受講後

授業を含めた総学習時間 40時間~

Lesson Review Task サンプル

Unit05 Lesson Comment & Lesson Review Task

1. Use the Language from Unit 5 to describe a custom from your country.

2. Use the Language from Unit 5 to respond to the following statement: I've been told that the majority of Japanese people read manga and watch anime.

Hi everyone,

We looked at language used to talk about customs and etiquette today as well as phrases to discuss stereotypes.

You all did a great job with the language today and could talk about a range of topics very well. It's great that even when there were stereotypes or customs that you were not very familiar with, you could still discuss them with your classmates and talk about where the ideas may have come from or how your own views were different.

Thanks for working hard to use the language from the textbook. You said things like 'That's not actually true, most people wear a uniform to school', 'It's typical for people to call Saitama 'Dasaitama' and 'That's generally the case, there are people who are good at business'. Well done!

When talking about customs in Japan, you were able to explain the customs more fully or correct stereotypes with more accurate information. You all did this very smoothly and the conversation flowed very naturally. I was impressed at how clearly you could explain customs like students cleaning schools and what to do when entering someone's home.

You could also other suitable language that wasn't in the book, like 'I don't know if this is true or not' and 'I think that stereotype is quite common'.

Tomorrow we will be talking about problems and suggesting possible solutions.

5. チューター(講師)の役割



- 英語表現を一方通行で講義するのではなく、受講者の英語力を向上させる ためのファシリテーター役となる
- 弊社が採用厳選し直接雇用した英語母語話者・非英語母語話者
- チューターは以下を実施
 - ❖ 目標表現の提示、受講生の疑問への解説
 - ❖ 受講者の学習意欲の促進
 - ◆ 受講者同士のコミュニケーションの促進
 - ❖ 受講者の英語運用能力の評価
 - ❖ 受講者へのフィードバック



6. WeTEC(オンラインテスト)について



WeTEC

早稲田大学が独自で行っているwebテスト。インターネットで受験するため、場所を選ばず受験可能。またテスト後すぐに結果が判明。早稲田大学のTutorial Englishの測定に使用。また複数の学部にて、英語授業のプレースメントテストとして使用

- * 出題分野
 - ①語彙の知識
 - ②表現の知識
 - ③リスニング大意把握
 - ④ディクテーション
- ❖ 試験時間 約60分



7. 研修報告書



■本研修終了後、研修報告書を作成します。

❖ 報告内容:

WeTEC受験結果(事前測定、成果測定の結果)

レッスン中のCan-Do 評価一覧

Final Review Sheet

(担当チューター2人から受講者へのフィードバック)

❖ 納品時期: 終了後1か月



8. 各種英語のスコアとレベルの対比表



■ WeTEC(オンラインテスト)の結果に基づき受講レベルを決定

レベル	WeTEC	TOEIC	TOEFL- iBT	特にお勧めの対象者
Beginners	354 未満	280 未満	29 未満	英語を勉強するために必要なコミュニケーション能力を身につける
初級(Basic)	354以上	280以上	29以上	基本的な口語表現を学習し、日常生活に必要なコミュニケーション
	524未満	470未満	48未満	能力を身につける
準中級	524以上	470以上	48以上	幅広い基本的な口語表現を学習し、日常生活に必要なコミュニケー
(Pre-intermediate)	595未満	550未満	57未満	ション能力をさらに向上させる
中級	595以上	550以上	57以上	具体的および抽象的な話題に対応できる口語表現を学習し、実用的
(Intermediate)	648未満	610未満	64未満	なコミュニケーション能力を身につける
準上級	648以上	610以上	64以上	様々な目的に応じた柔軟で効果的な口語表現を学習し、複雑な話題
(Pre-advanced)	755未満	730未満	80未満	に的確に対応できるコミュニケーション能力を身につける
上級	755以上	730以上	80以上	英語を自由に使いこなすための口語表現を学習し、非常に流暢かつ
(Advanced)	800未満	820未満	90未満	正確に自分自身を表現できるコミュニケーション能力を身につける
上級プラス (Advanced Plus)	800以上	820以上	90以上	様々な場面に対応できる英語表現を使って、非常に流暢かつ正確に 自分自身を表現できるコミュニケーション能力を身に付ける

9. 研修に必要な環境



■インターネット環境

- **❖** WeTEC(事前測定・成果測定)を受験する端末
- ❖ チューター評価コメントを確認し、復習課題を提出する端末
- 対面授業の場合小教室・ホワイトボード
- オンライン授業の場合オンライン授業を受講する端末



10. 研修までのスケジュール



	開講2〜3 か月前	開講1ヵ月 前	開講2週間 前	受講期間	受講終了後
お打ち合わせ・プログラム の仕様決定					
WeTEC事前測定 (プレースメントテスト)					
研修クラスの発表					
オリエンテーション					
研修実施					
WeTEC成果測定					
研修レポートの納品					

11. 研修費用(概算)



項目	概算費用 (消費税込)	記事
General Tutorial English (対面 / オンライン授業)	1クラス 500,000 円	1クラス 定員4名 (20回授業・Web試験・ テキストを含む) ※実費経費不含

※履修者個人PC・インターネット費用は自己負担とさせていただきます。

お問合せ先





株式会社早稲田大学アカデミックソリューション マーケティング室

E-mail: info-marketing@w-as.jp